
 

Delibera della Giunta Regionale n. 38 del 02/02/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 6 - UOD Pianificaz del pers.Dotaz organ Monitor attuaz performance

organizzativ

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE UFFICIO SPECIALE CENTRALE ACQUISTI ED APPROVAZIONE DEL

RELATIVO DISCIPLINARE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che segu ono, costituenti istruttoria a tutti gli 
effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazion e di regolarità della stessa resa dal 
Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente  
 
PREMESSO che 

a. il Regolamento 15.12.2011, n. 12, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011, disciplina 
l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” in attuazione 
dell’art. 2, comma 1, della legge regionale 6.8.2010, n. 8; 

b. ai sensi dell’art. 6 comma 1 del regolamento n. 12 del 2011 e ss.mm. e ii. le strutture 
amministrative della Giunta regionale si articolano in: 

b.1. Dipartimenti; 

b.2. Direzioni Generali 

b.3. Uffici Speciali; 

b.4. Strutture di Staff; 

b.5. Unità Operative Dirigenziali; 

c. l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la 
definizione degli indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle strutture 
dipartimentali e alle direzioni generali, l’organizzazione degli uffici speciali, salvo 
quanto previsto per l’Avvocatura regionale; 

d. con deliberazione n. 191 del 12/04/2012 e ss.mm. e ii., la Giunta Regionale, in 
attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha individuato il 
numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire, come di seguito indicate: 

n. 5 Uffici di Dipartimento 

 n.  16 Uffici di Direzione Generale 

 n. 1 Segreteria di Giunta 

 n. 1 Autorità di Audit 

 n. 5 Uffici Speciali 

 n. 10 Uffici di Staff ai Dipartimenti 

 n. 1 Ufficio di staff “Raccordo con le Autorità di gestione dei fondi europei e 
     Responsabile del Piano di Rafforzamento 
Amministrativo”; 

 n. 1 Ufficio del Datore di Lavoro 

 n. 56 Uffici di staff alle Direzioni generali, agli Uffici Speciali e agli Ufficio di 
     cui all’art. 37 del regolamento n. 12/2011 e s.m. e i.; 

 n. 225 Uffici di Unità operative dirigenziali; 

 n. 23 Uffici di livello dirigenziale per strutture di missione o posizioni  
     dirigenziali individuali; 

e. con deliberazione n. 478 del 10/09/2012 e ss.mm.e ii., la Giunta Regionale, in 
attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha approvato, tra 
l’altro, per i Dipartimenti e relative Direzioni Generali e per gli Uffici Speciali, 
l’articolazione delle strutture sulla base delle competenze da svolgere, così come 
riportato nell’allegato D al suddetto atto deliberativo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



f. con deliberazione n. 607 del 24/11/2015 della Giunta regionale, ritualmente inviata al 
Consiglio regionale per gli adempimenti di cui all’art. 2, comma 1, della L.R. 6/08/2010 
n. 8, sono state apportate modifiche agli artt. 28 e 29 del regolamento regionale 
15/12/2011, n. 12 e ss.mm. e ii. ed è stato altresì inserito, nel citato regolamento, l’art. 
33-ter “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di progetti relativi ad 
infrastrutture, progettazione”; 

g. con deliberazione n. 28 del 26/01/2016 della Giunta regionale si è provveduto ad 
adottare misure organizzative consequenziali alla DGR n. 607/2015 ; 

h. con deliberazione n. 753/2014 della Giunta regionale è stato approvato il disciplinare 
ad oggetto la “Regolamentazione del funzionamento della Centrale Acquisti”; 

 

CONSIDERATO che:  

a. l’Assessore alle Risorse Umane, al lavoro, Demanio e Patrimonio, con nota prot n. 
263/SP del 2/2/2016 ha rappresentato la necessità di dare attuazione a quanto 
disposto dalla D.G.R. n. 607 del 24/11/2015, adeguando per l’effetto, quanto previsto 
dalle DD.G.R. nn. 191 del 12/04/2012, 478 del 10/09/2012 e 528 del 29/09/2012, e 
assegnando al suddetto Ufficio Speciale “Centrale acquisti, procedure di finanziamento  
di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione”, la seguente struttura ordinamentale: 

60 06 00 
CENTRALE ACQUISTI, PROCEDURE DI 
FINANZIAMENTO DI PROGETTI RELATIVI A 
INFRASTRUTTURE, PROGETTAZIONE 

Compiti di cui all’art. 33, introdotto dal Regolamento 
approvato con D.G.R. n. 710/2012 

60 06 01 
Centrale Acquisti e procedure di finanziamento di 
progetti relativi ad infrastrutture 

Funzioni relative alle procedure ad evidenza 
pubblica per l’acquisizione di lavori, servizi, anche 
attinenti all’architettura e all’ingegneria, e forniture 
da parte degli uffici della Giunta Regionale; 
procedure ad evidenza pubblica per il finanziamento 
della progettazione di infrastrutture realizzate da enti 
pubblici nel territorio della Regione Campania e 
gestione delle procedure ad evidenza pubblica per 
l’acquisizione dei servizi di progettazione oggetto del 
finanziamento; acquisti in economia; gestione albo 
unico informatizzato dei fornitori di beni e servizi; 
supporto alla redazione di capitolati generali e 
speciali d’appalto e dei contratti.  

60 06 02 Progettazione 

Funzioni attinenti alla progettazione di lavori, servizi 
e forniture e attività tecnico-amministrative ad essa 
connesse; monitoraggio della progettazione ad 
esecuzione di lavori, servizi e forniture; monitoraggio 
dell’efficacia e dell’efficienza degli investimenti 
pubblici. Affari Generali; gestione risorse umane e 
strumentali. 

 

RITENUTO 

a. per l’effetto di quanto disposto dalla D.G.R. 607 del 24/11/2015 di dover sopprimere 
la UOD 55.15.06 “Centrale acquisti e stazione unica appaltante della Regione”; 

b. di dover confermare l’incarico del dirigente dott. Giovanni Diodato, matr. 21328, 
della soppressa UOD 55.15.06 “Centrale acquisti e stazione unica appaltante della 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



Regione” alla neo costituita UOD 60.06.01 “Centrale Acquisti e procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture”; 

c. di dover prevedere che il finanziamento della progettazione delle infrastrutture 
realizzate da enti pubblici nel territorio della Regione Campania può avvenire con 
fondi rotativi al fine di migliorare l’efficienza e l’efficacia degli investimenti pubblici e 
la qualità delle nuove progettazioni; 

d. di dover modificare, per l'effetto, l'allegato C e D alla D.G.R. n. 478/2012 e ss. mm. 
e ii.; 

e. di dover demandare alla competente Direzione Generale per le Risorse Umane 
l’adozione del provvedimento di trasferimento del personale in servizio presso la 
soppressa U.O.D. 55.15.06 “Centrale Acquisti e stazione unica appaltante della 
Regione” alla neo costituita Struttura 60.06 “Ufficio centrale acquisti”; 

f. per l'effetto di dover adeguare il disciplinare ad oggetto la “Regolamentazione del 
funzionamento della Centrale Acquisti”; 

 
DATO ATTO  
a. che in attuazione del principio di invarianza della spesa il numero di strutture 

ordinamentali di cui alla DGRC n. 191 del 12/04/2012 e ss.mm. e ii. risulta pari a n. 
344; 

b. che del presente provvedimento viene data informativa alle OO.SS.; 

 

VISTI 

a. il Regolamento 15.12.2011, n. 12 e ss.mm. e ii.; 
b. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e ss.mm. e ii.; 
c. le delibere di G.R.C. nn. 478 e 528 del 2012; 
d. la D.G.R. n. 753 del 30/12/2014; 
e. la D.G.R. n. 28 del 26/1/2016; 
f. la nota dell’Assessore alle Risorse Umane prot. n. 263/SP del 2/2/2016; 

 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 
 
1. di modificare le strutture ordinamentali previste dalla D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e 

ss.mm.e ii., in n. di 344, come di seguito indicato: 
 n. 5 Uffici di Dipartimento 
 n.  16 Uffici di Direzione Generale 
 n. 1 Segreteria di Giunta 
 n. 1 Autorità di Audit 
 n. 5 Uffici Speciali 
 n. 10 Uffici di Staff ai Dipartimenti 
 n. 1 Ufficio di staff “Raccordo con le Autorità di gestione dei fondi europei e 

    Responsabile del Piano di Rafforzamento 
Amministrativo” 

 n. 1 Ufficio del Datore di Lavoro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



 n. 56 Uffici di staff alle Direzioni generali, agli Uffici Speciali e agli Ufficio di 
     cui all’art. 37 del regolamento n. 12/2011 e s.m. e i. 
 n. 225 Uffici di Unità operative dirigenziali 
 n. 23 Uffici di livello dirigenziale per strutture di missione o posizioni  
     dirigenziali individuali; 

2. di approvare l’articolazione della struttura “Centrale acquisti, procedure di 
finanziamento  di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione”, come di seguito: 

60 06 00 
CENTRALE ACQUISTI, PROCEDURE DI 
FINANZIAMENTO DI PROGETTI RELATIVI A 
INFRASTRUTTURE, PROGETTAZIONE 

Compiti di cui all’art. 33, introdotto dal Regolamento 
approvato con D.G.R. n. 710/2012 

60 06 01 
Centrale Acquisti e procedure di finanziamento di 
progetti relativi ad infrastrutture 

Funzioni relative alle procedure ad evidenza 
pubblica per l’acquisizione di lavori, servizi, anche 
attinenti all’architettura e all’ingegneria, e forniture 
da parte degli uffici della Giunta Regionale; 
procedure ad evidenza pubblica per il finanziamento 
della progettazione di infrastrutture realizzate da enti 
pubblici nel territorio della Regione Campania e 
gestione delle procedure ad evidenza pubblica per 
l’acquisizione dei servizi di progettazione oggetto del 
finanziamento; acquisti in economia; gestione albo 
unico informatizzato dei fornitori di beni e servizi; 
supporto alla redazione di capitolati generali e 
speciali d’appalto e dei contratti.  

60 06 02 Progettazione 

Funzioni attinenti alla progettazione di lavori, servizi 
e forniture e attività tecnico-amministrative ad essa 
connesse; monitoraggio della progettazione ad 
esecuzione di lavori, servizi e forniture; monitoraggio 
dell’efficacia e dell’efficienza degli investimenti 
pubblici. Affari Generali; gestione risorse umane e 
strumentali. 

 

3. di prevedere che il finanziamento della progettazione delle infrastrutture realizzate da 
enti pubblici nel territorio della Regione Campania può avvenire con fondi rotativi al fine 
di migliorare l’efficienza e l’efficacia degli investimenti pubblici e la qualità delle nuove 
progettazioni; 

4. di confermare l’incarico del dirigente dott. Giovanni Diodato, matr. 21328, della 
soppressa UOD 55.15.06 “Centrale acquisti e stazione unica appaltante della Regione” 
alla neocostituita UOD 60.06.01 “Centrale Acquisti e procedure di finanziamento di 
progetti relativi ad infrastrutture”; 

5. di rinviare a successivo decreto del Presidente della Giunta la formalizzazione 
dell’incarico del dirigente di cui al punto 4) del deliberato del presente atto; 

6. di demandare alla competente Direzione Generale per le Risorse Umane l’adozione 
del provvedimento di trasferimento del personale in servizio presso la soppressa 
U.O.D. 55.15.06 “Centrale Acquisti e stazione unica appaltante della Regione” alla neo 
costituita Struttura 60.06 “Centrale acquisti, procedure di finanziamento  di progetti 
relativi ad infrastrutture, progettazione”; 

7. di modificare, per l’effetto, gli allegati C e D alla D.G.R.C. n. 478/2012 ss.mm. e ii., così 
come acclusi al presente provvedimento (all. 1 e 2); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



8. di approvare il Disciplinare per il funzionamento dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti, 
procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione (all. 3); 

9. di abrogare la DGR n. 753/2014 avente ad oggetto “Regolamentazione del 
funzionamento della Centrale Acquisti”; 

10. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, ai Capi 
Dipartimento, al Capo di Gabinetto del Presidente, a tutti i Direttori Generali e ai 
Responsabili degli Uffici Speciali, alla U.O.D. 55.14.05 “Rapporti con le OO.SS.” per la 
prevista informativa sindacale e BURC per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016


	BURC n. 10 del  15 Febbraio 2016

